
РОДИЧІ, РОБІТНИЧА ШКОЛА Й ВИХО 
ВАННА ДІТЕЙ,

ВІДБУЛИСЯ ДВІ ЛЄНЦІЇ В ТРАНСКОНА. МАН.робітничих діючих шкіл, про лише двох-трьох учителів своє- себе обовяжж запитати вас 
виховання дітей, як не сам нили і дальше сповняють свсн простою робітничою мовою 
X іитєлі? ' Вони-А п кінчили приречення, обовязки Решта • Товариші учителі,— де ви? 
курси по цім питанню, вони; вас забули про свої обовязкн Котрий з вас перший відо- 
виховавш нашої робітничо- та приречення. А щоби вам, зветься? 
фармерсь» ■ молоді Та передо- про них нагадати, то я в>яв на
ві члени в найди організаціях. ------ ----------------------------
А ТаК.чогось тяжко почути в д

Про розподіл Органі іаційиоі1 б\ ш поважно число, івернулп 
прані н У 1\Д.-В Трап, коні и.і пильні, ті, іі упиту на лекцію 
зимовий ООЛ011 було ПОМІІЦОІІО н тон. Дввіиюкя.
Піч "У.Р.Н.”, тні; указ,чин то 
то но повторяти

Дні лекції, про які мов» іі о ці, ля' науки педагогів, і яу; ta- 
j tapa і, бу ні виголошені к н л кий. що мін. до діла і ііткмігл 

лі: 22-го і 2'1 то норо, я я ц. , но, і практики, на що слухачі 
Іі неділю 22 ТО норо, НЯ і вповні годилися іі виявлял.п б*.

Ніхто ЗІ свідомих робітнії- не малим завданням. годині по mm дні топ. М. «’мит ікання повторити т\ саму л, к-
Кожний вчитель мусить на- нштуюсив й кцік, на тому цію другий рал, 

поз збуті îfapHx зовсім невідпо- вчитися співробітничати з ро Наука і пропити la
- видних читанок з Укр. Роб. Діт димами у вихованні робітничої '*а '' К-цію иргтц ю иоїт.мь горн відпоніди.ш з широким по- 

дітей Шкіл при -Відділах ТУРФДім е дітвори.' Значиться, то вчн>’ш' 10 |н.Літн»кін її робітниці., j яоіюнинм м іу.ко.вдоволяюче.
будучому гель не ТІЛЬКИ МУСИТЬ вихону- Т<* < МИТ І , 1.0111 .оції вжни Хотиіі я a a ціп. що прпеут- 

иати шкільну робітничу мо- як иайпопулярнішпх , іів іі них слухачів було поважне чи- 
як Читанки, яких noce йму вжн- юдь, але він повнн'ен і мусить пояснень таї., що їм ім було '-І1'1 , до па опіідвох лекціях, то 

В Секшіі ВІЯЛОСЯ, були так У ЗМІСТОВНІЙ. УЧИТИ ще ІІ родичів, ЯК вони -ОМІ-"- кожне ЄДИНО І-.Н.МІІІ. ]., о .І. Нє-ті. 11.КН, ЯК нажалім II II.
що учепики вивчали і них те. мають виховувати дітей. >м'? т"|; 1 м*|т пшо-ІОз-р1 І щ, на цім мі, ції хочу при-

М. стг Тон. Даїшдюк наводив фак- 
1 пічні н особи в 11 ховання дітей,При відділі ТУРФДім в на кількох товаришів (більшість 

ШІЙ мзсцевости ьж 
учителює в Роб Діт і 
тов. В. Бончар В часі ж 
читслювании вчи.) я "«о г-Al-яині—t1 розійшлись. Парад не 
Літій Вони чимало дечиї • на- було, бо родичі не прийшли 

,ас а Пік ік'.ч А було про що радити, учи- 
З учите.) M До і жили ус х ль зрезиґнував і конечно

зусиль. ,: 'б притяги’. :и треба щось зарадити, щоб
У про дрижати діт'очу школу, та 

Діти вчились читати, писа родичі, як видно, не дуже кло- 
ти, грати на мандолінах і почуться вихованням своїх ді- 
скрииках, але
не прийшли її .дивитися д ' .Ми, родичі, не забуваймо 
Укр Роб. Дощу чого їхні д : що 
ти там в'їатьс Впин рал; бу надзвичайно скорим темпом
ли, що дитина пішла « хати р<, звивається, раціоналізація
Шкілком старався нарх раз ч шалено охоплює всю імлу 
скликати родич в н ік.р :V г. зтріик а тим самим тисячі р »- 
справі діточоі ніколи, але в- бітників позбавляє їхнього 
на дармо Навіть підчас дії ■- ' життєвого^ засобу. Кожного 
чого іспиту дужі мало ро.і : дня ми читаємо в нашій прес, 
чів було присутних в N кр Г* і ", про демонстрації безробітних. 
Домі Коли наш вчи іь іірик|-згранки по всіх країнах, бо 
їхав з вчиТслиік і конфірей-і ротьба пролетаріату проти ра­
ни, шо відбулась її Торонто.1 піоналізаціі і спід-ап системи 
Онт., здав він -віт і заявив, її; Все те означає, що наші діти 
обовязково треба оклик,.ти 'р ! не можуть жити без науки так. 
дичів, щоб виробити тям ііаз- я» ми живемо. Ми мусимо 
чання дітей по новій методі, воїх дітей виховати в 
пояснюючи, шо родичі також во-свідпмому дусі, щоб вони 
ПОВИННІ ДОНОМ .1 .іти у вихован і вміли боротися проти визиску- 
то дітей

10 місяц я тих, що не мають дітей) а ро­
дичів як не було, так немає 

\ - Іїі ічекали вони так зо дві то- ПРО ЩО ПОВИННІ ПИСАТИ УЧИТЕЛІних слово
Членству наших організацій 

бу.то-б таки дуже цікаво чита­
ти статті не лише пре значіння 
Українських Робітничих Дію­
чих Шкіл та про виховання на- "*ів не стане перечити, що по- 
шої молоді, але й навіть

вчилися за тон
На питання,обидва т іні дин­

ево їх
цих дітей до школи

стан цих шкіл в ріжних місце 
востях, а це: скільки
вчащає до школи, чи добре по- великим кроком у

вихованні робітничої дітвориступають в науці, яке зацікав 
лення родичів до школи, 
провадиться праця 
Молоді та в діючій оркестрі

родичі НІКОЛИ тей

в нишшних часах техніка
Пі. лі .іг.кц'ї година органі за гада тії окраїні іжпм ро.їз тикамПоведінка учителя ДО свої'.

УЧНІВ МуСИТЬ бу ти ПІД КОЖНИМ ЦІІІНО-ОеПІ ТВОГО комітету IIрОП1 ІІ рЗ’бІТIM111)1 М І-рІІІН коїш, що ор­
ні,ЧІП другу Лекцію На Поділ*) ttli ІІІІІІЙИО ОеІ'.ІТШЙІ комітет мас

1,3 , НОГО рОІІИІрЯТ,КОНІЇН кожну 
четі;, рт.у, а часом і її а ту неділю 
І : МІСЯЦІ КІН ДИКЦІЙ, шдчитів, 

Так

що дня них не є корисне.
Аж цього року Центральним

Псе це зорганізоване для нав­
чання, належить до шкільних 
справ і всім цим управляють Шкільний Комітет спромігся 
учителі

Він її )зглядим товариська 
винен відноситися до дітвори. 2ч m вересня, яку май би вию

ні,піп тин. II. Давид*.к, учи
Отже такі коротень- справу діючих шкільних пі v

на такт, як до* малих без життьової > 
досвіду людей, малих товари 
іа:в. Коли вчитель не пост, 
гає так. him не є учителем.

м звідомленнн учителів з ріж- ручників поставити
П.1ЯН. ЇЦО не ІіроТИВОріЧИТНМ' 

цікавою робітничій справі. Перші кр,.
зреформованій способу 

СкрХРоб. Дії? ІІІко-

ТОДІ. ІІ иріГоНТ. при НІ ГІІДІ 
ТУРФДім.

Та, що топ. Даніїдюк учите 
дій,, н нашій -мі, пошті що Но 
, тиша г, місяців і не маг. нагоди 

то іі члені ТНО На

них місцевостий зробили-б \
іропаї аіідопих ніч і т. нн 

само один юнь коа.нот тижня.
чительську сторінку 
для членів 1 Й.ПІІКЙНІ, • наших КИ у

четвер : і я оЛіітіпн'о
бу ІОТІЗ'Н ІОНІТІ!

а ' ам, 
курсу, на 

І1|Н їмо 
і раматику і ираношіо.

ІІорнщй вечір на курс при- 
ііачоїііііі на 10до жовтня оті-

навчання в N Товариші, що вчителюють \
Укр. Роб. Діт. Школах при ви­
ділах ТУРФДім, мусять енну лати і'-і.ціі, 
набутий досвід передавати на ІНИХ оріїіиі l-uuiii бу.1,і зацікав

до но послухати . м.ціі тон. Ді

організацій.
Деякі учителі скаржіться і.і х вже П0[

3tip.i i найголовнішим пйтаїї- 
Можли- ним являється це, щоби СТНО- 

Але Я скажу від рити чи набути відповідну ДІ­

ЄМО
а то: її

шо вони ду же Заннті іі не м і
віть часу на писанин

сторінках "Укр. Роб. Вістей'
"Робітниці", бо це є одинокий ви люка, а осію диво, про впхни : 
спосіб, що ним вони можу,, ті іт и „

во, шо и так 
себе, що коли учителі аж так точу літературу птературу. 

що відзеркалювала б. дійснеклясо іуючого МІСЯЦЯ.
Тні. всі ,тії ав.тоні ■ повніші 

на при ніачоиіій

дуже заннті. то ми від них не 
вимагаємо теоретично - фільо- життя і побут працюючих, 
софічних статтів з високими 
ta незрозумілими ' словами.

Тон.. Ьііііідюк кіп о.щгнв , но*.поділитися ду мками й набутим4
н.кцію па тому :""Вихована іі.

Норо,ДІЯ В 1. 
і одній нотну ті нооііо ціні 

Гдхх.ічі, ІІКІІХ

на мигати і
ЮНІ, НІНІ і ІЮЙ

спеціяЛьно з життя канадці- 
,і ських робітників і фармерів 

Мо.киа сподіватися, щи ЦШК

досвідом з питими, а зокрема 
, читачами, які дуже мало нд 
знаються на вихованні дитини 
Треба товариші учителі, цей 
великий обовязок, що ви мого 
взяли на себе і який довірив 
вам ЦІІІК. сповняти як слід.

Про психольогію (спосіб ду ­
мання і дитини, її прикмети, її і - 
тички і про -спосіб, ііавчаніїи 
можна написати б цілі томи іі 
учителі, які виправдуються і 
тим, що немає про що писати, 
грішать педба іьством.

,\’чителі можуть писати про 
гак, як нпводитися і дітьми, 
як здобути їхнє.довіри, як на:і 
краще можна заставити дітей 
працювати, про те чи кори­
сним є дітей карати, як най­
краще можна поборювати в ді- 
теіі "Погані звички і т. ми.

У‘зі нтел і новині писати до 
робітничої преси про лекції на 
тему виховання дітей, що вони 
тали членам наших" масових 
організацій, про що вони го­
ворили на цих лекціях і які бу­
ли з того висліди. А Я А ш > 
вони таких лекцій ще не дава­
ли, то нехай, коли на Це шину­

вання і не Йшли скебувати ту - 20ти н неділю
Рчбкчр.ли. де робітники домагаютьсяlia наради призначено м лише коротеньких звідомлень 

про школу
про організаційну працю серед 
МОЛОДІ, про ДІЮЧУ орхестру. справу ПІ 1)1.11,них підручників 

\ на це діточоі літератури на найвище

T|i.mv-Koiin, М.іИ,>ілю, '22. вересни, іти іуди страйковою дорогою кращих 
Проголошено на підприємств . умовим ирацГ. 
розголошено і поза Укр І'., Найважніїцим нашим завдай- 
Домом День був піриті к ним Повинно бути виховання 
манив родичів, щоб прийшлі нашої дітвори, а можемо ви хо­
до Укр, Роб Дому На "жаль, вати її дульки в Укр. Роб Діт* 
прийшло чотири Товаришки Школах.

ним у, МІХОМ.в їхніх місцевостях, за кооперацією і сгіівді.іанннг 
членства ТУРФДім поставить

“ВОРКЕР” - РОБІТНИЧА ГАЗЕТА — 
ОБОРОНЯЙТЕ її!як сказано повите, 

не треба багато часу 
ротснькі звідомленнн можна 
написали.,кожного разу 

Можливо, що в деяких місце-.

Такі ко- можливий щабель, з якої ро.
бітщіча молодь черпатнхн 
правдиве знання, Та зівсіхі 
мильним було б ду мати, що за

Десять тисяч доларів мусиїь бути зібрано^— чи ви 
зробили вже своні частину?

"Воркер” є висловом домагань робітництва. Ця зброя 
робітничої кляси повинна жити. “Воркер” бореться за (\ 
вас. Він провадить боротьбу проти поліиійної тиранії, 
проти антиробітничих змов. Проти невиносимих умовим 
праці у фабриках, проти знижки заробітної платні, проти 
системи “speed up".

Допоможіть, щоб “Воркер" міг провадити цю бороть­
бу. Коли ви допомагаєте “Воркерові" — ви допомагаєте 
поборювати невиїїосимі умовний, к яких робітники жиють 
і вмиранні,.

Хто провадитиме боротьбу проти кровавої іммеріялі- 
стичної- війни? “(Ліркер" оріанізує сили, яка розторо- 
ШИТь війну, перемінивши ії у війну кляеову!

Допоможіть обороні першого робітничо-селянського 
уряду в Радянському Союзі!

Допоможіть своїй клясі — клясі робітничій!
“Воркер” е газетою робітничої кляси — спасіть “Вор- 

кера", зробіть свою частину! г
Кожний долар для “Воркера" — не удар но Імперіалі­

стичних воєнних торговцях.

Г чи ІІоркіцпайіі; От г‘ l'ixhiHшо все приходять, .1 опісля ще
-г стоять мінивши старі читанки сучавостях діючі школи

так гарно, що зможуть послу- сни ми шкільними книжечками

ТОВАРИШІ УЧИТЕЛІ -- ДЕ ВИ? и діточок) літературою, enpatpЖИТИ Приміром ДЛЯ ІНШИХ МІ 
сцевостєїі. -Можливо, що в де- навчання в Xкр. Роб Діт. Піки

і ілах уже полагоджена 
це тільки оден дуже важливий

яких місцевостях ніколи сто­
ять дуже погано і треба їх ко­
нечно направити

ська сторінка" .fiy.br-б иорожПереглядаючи • учіїте.іьсьіл 
сторінку" в 'PB', я злу в - 
жив, що до і: і трійки її 
стійко пишуть Уйїііе т.во -. 
трьох хчнтелів Решту неї VI 
ріпки заповняють робкори, або 
звичайні донніуначі наш - 
преси Коли приходніьея зви 
чайному робітникові писат.і 
про учительські та шкільні 
справи, то це йому -не так ле 
гко, бо він не є в курсі діла 
Однак багато товаришів (не- 
учителів), бачучи.. що учите­
лі не цікавляться своїми вла­
сними та шкільними справам^, 
нробх віть самі розвияувати 
учитель, ькі u к її із мит

ІІримір від крок в прогресі навчання.
Другим чи не на й важні ні им

на
Я не хочу кубражати тих то­

варишів, що так щиро й по 
пінно пишуть до "учитель*
CIJiQÏ сторінки-". бо вони вч- Мо II 1.11 сторони в
і ю плюють свої думки по і u 11 школах можна лекше справі'- вити, .сирівцем, і якого вчите 
рості та стараються помогти ти лише тоді, коли хтось про 
важиш справі
українських робітиичо-фармер- 
ськнх діточих шкіл. Але ніде 
правди діти. Було б таки ба­
гато к ірнс'тніщим. якби "учи­
тельська Сторінка” була запов­
нена виключно самими учите­
лями.

Бо хто-ж краще може зна­
ти про хиби та недостачі в ді-| ЦВК ТУРФДім., що бу дете ба 

ця За це належиться кредит ! точих школах, як lie самі учи і ато писати про. шкільні сира- шкільну дітвору, яку звихнуло 
всім цим долиїднач.іч Бо негтелі? Хто-'ж краще може оті- ви та взагалі про всякі органі-і оточення, вулиця і невміле ви­
писали-б вони, то и . у читель Ісати про значіння українських! завійні справи До неї пори ховання Деяких родичів, а це є

можна взятивзірцевих ШКІЛ
лише ТОДІ, коли про це перечи- чинником \ вихованні робітни 
гається в нашій пресі. Так са чиї -дітвори є самі таки вчителі 

діточих Шкільна дітвора є, так би мо

її мають викувати викінчений 
Якість цього внкіч-них напише до нашої преси, продукт.

А цими “хтось" повинні бути ченого продукту залежати»! 
самі учителі, бо вони знизані від вмілості її знання фаху вчн- 
,з нею працею, вони найкраще, гелів Кожний учитель мусить

вглибитися в душі своїх у чнів;

розвиткові

можу ть ліро неї описати.
На учительській конферен­

ції в Торонто, Форт Вил'ям і їхній спосіб думання і навчи-
Учитель MV-

мусить студіювати їхні звички

Едмонтоні, ви. товариші учи- тиси їх розуміти 
телір прирік.їй представникові сить навчитися не ТІЛЬКИ-ВИХО

ля є час, візьмуться і.і це.
Пишіть же, товариші вчите­

лі, про своні працю, свої засо­
би і предмети нраиі!

* ТУТ € МОЯ ЖЕРТВА.
імя ......................................................
Адреса ................... ...........................................
Сума .........
Висилайте до: Room 14, 163і 2 Church St., Toronto, Ont.

Бувати, але перевиховувати

(і. Ill
Кватсін >. H. К

Коли лікар прибув. Ганна І зіпсував собі- очі і був змушений носити оку- роботу, діставав ;i,f неї платню, і добу в її міві покликала лікаря
Бартель зразу застерегла його, що ne платити-мири, що потім так кидалися в очі на фото- 

Два місяці'пролежав ма- і рафіях, уміщених у, газетах 1941 року
Нін бхв визначним студентом Як би схотів.

лозина іонних ступенів. Нін був дчкзюрим 
соиіильогії іі ((іільозофії, хоч 'ктанніми часами 
його більше знали, як професора І'.іюка Йому 

то був би дуже запопадливим, але він і не по- бу ло двацять'сім років, коли ви ріне з'явилася 
гребував запопадливості!. Лому досить було публікація про його книгу '.‘Стать і прогрес'
одного погляду в текст, щоб (розуміти все. : Ця книга й лосі цікава в історії ь фільо юф : “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
Отже ВІН 1.1 півроку Прочитував СТІЛЬКИ КПИ- шлюбу То був важний ТоМ Huilai -Сім ОТ то одинокий український робітни­

чий часопис ■ Канаді, виходить

ЗБІРКА ОПОВІДАНЬ ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ! 'ме за його послуги, 
лий І. міль v л і ж к \, перший місяць лежав на ЧИТАЙТЕ і розповсюднюп-

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

спиш, і ніхто ні ралу не перевернув ното; ле­
жав без ніякої уваги, самотини,-ї тільки зрідка 
безплатно відвідував його лікар, без того пере­
обтяжений. У нього не було цяцьок, ані иншоі
розваги, щоб скоротити собі.довгі іі нудні го- жок, як звичайний студент за.шість років. 190'іірінок, дбайливо, старанно іі уважно написаний 

Ніякого ласкавого Слова ніхто року, коли йому було чотирнлцять літ, він уже і надзвичайно оригін’н.ТЬний То була книга
був підготований ("більше ніж підготований", для вчених, і автор н не гадав, шо'навколо неї
як говорив директор академії ), щоб вступити здійметься таки у іа.іа у\лс Г.інж в ост.літ,- >му -ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ” 
до Гарварду, або н до Пійлу. Але через свій розділі написав"кіиїЛа, цшіотетични.х рядків про, кий дійсноу^іриерсьішй укряіп-

бажаність пробного ііїлюбу .1 враз Газету під­
хопили ш уяяки і перебріхували, як хотіли,
.'весь світ сміявся і Г.міля Глюка, молодого

одержавши учену ступінь, він негайно виі.хав два.цятисемн-річш і > проір чора в окулярах. -РОБІТНИЦЯ" одинокий 
них вчинків, які вжахнули ввесь світ і проф Бредювом в Каліфорнію до Берклі Його фотографували, репортери пер- , іідува- в українській нові дл« працю-

Може здатися чудним, що Ганна Бартель, -^3 Ві -св"*' Аиття Ьміль Глюк Мав тільки од- ли його, в жіночих клюбах і , крізь m тій ючого жіиоигаа, виходить дві 
ненавидячи І мі ля І'.іюка, віддала його вчитися ного друга професора Ьрсдлова Хорі іегені країні виносили р« ю. іюції, засуджуючи його гни на иісяиь. Передллжтж: $1.5# 
до ка'леджх Але справа стояла просто. П не- примусили професора переїхати j Мейцу Д"'неморальні ті ріі Уряд, біж-юіи ііеров, И| _ рік' М urmie ” в1еР0*У-
здара-чоловік, покинувши жінку, рушив на зо- Каліфорнії. Де йому запропоновано кат є.тру в Каліфорнійський університет на .державний бу- „^йік^іЗй’ моеГдм увдіК
лоті розсипища Невади if повернувся до неї державному університеті Ц;яітягом 1914 року джст. скликав збори, де обмірковували нні ської роб.-фари. молодь вихо-
мільйоиером Ганна Бартель ненавиділа хлоп- Кміль І'.тюк слухав спеціяльний науковий курс справу її вимагали виключити І міля І люка nu и“гг^с^ьрі^|*р*ж,1,*т*
ця і негайно відіслала його іа сто миль до Наприкінці нього року.дві сперти змінили' його загрозою залишити університет на своєму бу- *
Форестаенської Академії Відлюдна й чутлива, наміри й надії. Смерть професора Бредлова джеті, а прот». ніхто з м„м тонн .пв її, читав „ аор^*Тю«ІіЇ#тГ1міоІ*^і«! 
самотиа й незрозуміла була його душа: у Фо-1 позбавила його єдиного друга. ,а смерть І анни - тієї книги. для них буї , .т-сііті трі. • < рядків, кожного часопису зокрема, або на 
pen а ви і він бхв ще самотніший. Він ніколи не, Бартель позбавила його грошей. Ганна Бартель перекручених газетним тлумаченням Отак і по- і мі й адресу: 
їздив на вакації й свята додому. як инші хлопці, до кінця життя ненавиділа нещасного хлопця, чалася зненависть Кміля Глюка до журналістів

три рази яі тиждень. Перед­
плата: VI.ЗО на рік, J2JW на піе-
роиу.

ВОРОГ УСЬОМУ СВІТОВІ. лини лежання
• Переляк,і н£ промовив до ньогф, ніхто не попестив ного 

1|ерг рукою, ніхто не виявив ніжної любиви; нічого 
* він не чу в. крім грубих докорів Ганни Бартель 

та нагадувань, що він нікому непотрїбнни.

Гміль, підтримуваний своїми 
ними товаришами, доволікся до х.дника 
ДОМОМ I зомлів ■ Сусідські" діти боялися сер­
дитого галасу, шо завжди було чуті» з будинку 
Карте ля; але тепер вони наважились подзвони; 
ти й сказати 1 .шиї Бартель. шо трапилось, 
на навіть не глянула на малого хлопця, що

однно-

ІСОПІЗ

ж
ський часо 
рипить і 
фермере 
на рік, J1310 на півроку.

с в Канаді, шо бо-мо.тодий вік ще не міг вступити до тих універ­
ситетів. і от 1'Ю9 року він вступив на історич­
нії н відділ до ка.теджу в Бовдойні. 1913 року;

е р е с и працюючою 
Передплата: 52-00І зрозуміло, що таке оточення породило в са-

ц0. і нотному, покинутому хлопцеві зненависть І во­
рожнечу. що потім" спонуїйми його до страш­

ні урнах
лежав немічний на хіднику, і хрьопнувши две­
рима..повернулась до свого «рання. Час спли­
вав. Сипнув дрібний дощик, Гміль Ґ'люк очу­
няв „з лежав, ридаючи, на дощі. Ногу треба 
-було негайно вправити Вона швидко заятри- 
■лась, бо навколо було брудно. Врешті годин 
через ДВІ, обурені жінки з сусідніх домів по­
чали докоряти Ганні Картель. Тоді вона вий­
шла й глянула на хлопця. Штовхнувши його, 
безпорадного, йогою в бік і гістерично закри­
чавши. вона зрікайся ін то. Це не н дитина, 
сказа.іа воца її порадила, викликати карету, 
щоб відвезти хлопця до міста у шпиталь, 
вернувшись, вона пішла собі до хати.

Елізабф Шепстовн підійшла до нього, огля­
ну.р її поклала на зняту віконницю. Вона від­
штовхну аа Ганну Картель, внесла хлопця- в дім

WORKERS AND ГАМОМ 
PUBLISHING ASS Ж Ltd.Через нн> серйозна, поважна іі цінна шести-По-VHaT'’Місць він блукав по спустілих примідіен- вона лишила йому тільки ст доларів.

Наступного року, коли йому було двацять 
Він багато чцтав, і цілі дні був!років. Гміль Г.тюк став за інструктора хемії

річна праця стала прнвсе іюдним,,-посміхови­
щем
жу рналістів, він he міг їм, дару вати того.

(Далі буде.)

нях або надворі, незрозумілий служникам та 
садівникам
у полі, або сидів перед каміном, засунувши в Каліфорнійському університеті. Тут спокійно 
носа між сторінки якоїсь книги. Тоді-ж він минали його роки; він чесно виконував свою

До іамої смерти, на Превеликий яр.іь'Сог. Pritchard â MeOreger 9Ц
Winnipeg, Usa.
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